[image: image1.jpg]

Ивановский муниципальный район

Ивановской области

Администрация Новоталицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Ново-Талицы

О создании общественной комиссии по проведению голосования по отбору общественных территорий Новоталицкого сельского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 28.02.2019 № 19 «О порядке организации и проведения голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Ивановской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», Уставом Новоталицкого сельского поселения, администрация Новоталицкого сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать общественную комиссию по проведению голосования по отбору общественных территорий Новоталицкого сельского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».

2. Утвердить состав общественной комиссии по проведению голосования по отбору общественных территорий Новоталицкого сельского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (Приложение).

3. Постановление администрации от 12.09.2017 № 253 «О создании общественной межведомственной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новоталицкого сельского поселения на 2018-2022 годы» признать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ивановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Новоталицкого сельского поселения

Ивановского муниципального района                                        А.Ю. Дегтярь
Приложение к постановлению администрации Новоталицкого

сельского поселения

от «07» апреля 2023г. № 35
Состав
общественной комиссии по проведению голосования по отбору общественных территорий Новоталицкого сельского поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

Председатель комиссии:

Дегтярь А.Ю. - Глава Новоталицкого сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Маслова О.Ю. - заместитель главы администрации Новоталицкого сельского поселения

Секретарь комиссии:

Вилкова А.С. – консультант администрации Новоталицкого сельского поселения

Члены комиссии (по согласованию):

Заместитель главы администрации Ивановского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры ЖКХ;

Начальник управления образования администрации Ивановского муниципального района;

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ивановского муниципального района;

Главный специалист общего отдела МКУ «ЦОФУ Ивановского муниципального района»;

Председатель Совета Новоталицкого сельского поселения;

Депутат Совета Новоталицкого сельского поселения.
Работа общественной комиссии регламентируется приказом Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 28.02.2019 № 19 «О порядке организации и проведения голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Ивановской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке».

«07» апреля 2023 г.

№ 35